Shoqgeria Varaku-E Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve per Vitin 2016)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Ne lek Ne lek
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktivitet] | shfrytézimit 3.1,11,11.1,11.2 | 220,831,593.00 | 266,786,980
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
b= |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 5,000,000
B |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 31112 6,624,603.40 4,024,032
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -130,714,898.26 | -190,930,621
1 Lénda e paré dhe malenale 18 konsumueshme 11(-129,262,810.26| -189,103,321
2 Té ljera shpenzime -1,452,088.00 1,827,300
P |Shpenzime té personelit 32115 -40,335,691.00 | -39,182,740
1 Paga dhe shpérbiime 11.5| -34 627 722.00 | -33,628,099
2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vegrmas 1.5 -5,707,969.00 5,553,741
nga shpenzimel pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3.3,11.6) -13,717,038.76 -6,424,231
P |Konsumi | inventarit te imet ne perdorim 118 -B04,968.50
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 11.4| -23,696,105.61 | -24,322,211
b |Té ardhura té tjera 0
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragifur
vecmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshem dhe 16 ardhura t6 tjera t8 ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 11.7] -1,957,274.66 -2,887,226
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimel pér tu paguar tek nfésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1§ fjera financiare 1176 -1,951,055.24 -2,887.226
3 Humbje nga kembimi 11.7(ii} -6,219.42
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |FitimilHumbja para tatimit 12| 16,230,219.61 12,063,983
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 12 2,923.177 -2,559,480
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12 2923177 -2,559 480
2 Shpenzimi | talim fitimit t8 shiyré
3 PFjesa e tatim fitimit {8 pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 12 13,307,043 9,504,503
P |FitimilHumbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méms
Interesat jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbija & wvitit & 13,307,043 9,504,503
T& ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitie
Pjesa e 1& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithéparfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 12| 13,307,043 9,504,503
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: =

FPronaret e njgsisé ekonamike mémé

Interesat jo-kontrolffuese




